vam beati Antonii confessoris ordinis fra

trum minorum. Venerabilis pater dominus frater por- 

chetus eiusdem ordinis Archiepiscopus Janue. ad in

stantia et preces fratrum conventus Janue consecravit ec

clesiam fratrum predictorum et altare maius, nec non et 

alia altaria que consecrata videntur, habens secum episco

pum Albinganensem. episcopum Naulensem et episcopum 

A c  ciensem. nec non et Abbates sanctorum Syri et stephani 

Janue et alios prelatos multos tam seculares quam reli

giosos cum maxima sollempnitate populi et cleri. Qui 

dominus Archiepiscopus cum ceteris Episcopis supra- 

dictis indulgentiam debitam ibi dederunt et ordinaverunt
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quod festum  predicte consecrationis annis singulis domi

nica predicta fratres debeant celebrare, quam ordinationem 

capitulum generale postmodum confirmavit.

C o n s e c r a t i o  c i m i t e r i i .

C im iterium  autem per venerabilem patrem dbminum 

B envenutum  Episcopum Augubiensem qui casu per Ja

nuam transibat ad preces fratrum gratiose consecratum
C • ° ° °
luit, m  . c c  . l x x x x . de m e n s e  m a rc ii .

De c a p e l l a  e t  l o c o  s a n c t i  h o n o r a t i  q u o m o d o  f r a 

t r e s  MINORES DE JANUA IPSAM A DOMINO PAPA HABUERUNT.

Q ualiter fratres habuerunt Capellam sancti honorati, 

de hoc m ulta  privilegia instrumenta et scripta in sacri

s t a  fratrum minorum de Janua cum ceteris scripturis et 

instrumentis eorum conventus reservantur. Nam dominus 

Innocentius papa II1I concessit primo et mandavit A r

chiepiscopo Januensi quod dictam Capellam cum terra 

in qua est. que erat monasterii sancti honorati de lirino 

crassensis diocesis. faceret commutari cum Capella sancti 

Antonii que est extra porta vacharum ( i ) ,  et que erat 

de mensa eiusdem Archiepiscopi, et ipsam Capellam sancti 

honorati daret fratribus minoribus de Janua perpetuo iure. 

et hoc fuit circa annos domini m . cc  . l .  pontificatus ip

sius dom ini Innocentii septimo. Fratres autem tunc ipsam 

ecclesiam non potuerunt habere, et ideo dominus Ale

xander papa quartus mittens tres litteras unam post aliam

( i)  Cioè l ’ abbazia di S. Antonio di Prè, tuttora esistente.
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eidem Archiepiscopo Janue. et unam potestati Januensi. 

et quintam eiusdem fratribus minoribus de Janua taliter 

distincte in virtute obedientie precipiendo mandavit quod 

commutatio per ipsum archiepiscopum et per abbatem 

predicti monasterii facta fuit, et ipsa ecclesia sancti ho

norati et locus in circuitu eius fratribus data fuit libere 

iure perpetuo. A nno domini m . c c  . l v .  pontificatus sui 

anno primo et secundo. Et sunt exinde quinque bulle 

ex quibus penultima autenticata ter vel quater per ma

num publicam, et alie etiam semel vel bis. et multa in

strumenta et processus inde facti fuerunt. Q u e  omnia 

servantur in sacristia fratrum predictorum.

De l o c o  s e c u n d o  f r a t r u m  m i n o r u m  d e  a l b a r i o  in

Q U O  MODO MORANTUR.

Dominus Andriolus drogus. Catherina uxor quondam 

domini Gaspalis de insulis sive de yso. et aldina traveria 

soror eiusdem Gaspalis executores et fidei commissarii 

testamenti ipsius domini Gaspalis dederunt pro anima 

ipsius locum et terram loci albarii fratribus minoribus 

de albario Anno domini m . c c c  . vni. et dominus clemens 

papa V. concessit licentiam alium locum dimittendi et 

hunc accipiendi. Et sunt exinde ipsa litera domini pape 

bullata et carta seu instrumentum publicum ipsius do

nationis in secrestia fratrum minorum de Janua.

De v i a  q u a  i t u r  a d  l o c u m  d e  e x t r a  m u r u m  C i v i t a t i s

Q U A LITER  FRATRES HABUERUNT EAM AB IMPERATORE H e NRICO.

Henricus dei gratia romanorum Rex semper A ugustus 

Religiosis v ir is . .  C u sto d i. . Gardiano ac conventui fra-
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trum ordinis minorum domus Januensis devotis suis di

lectis gratiam  suam et omne bonum. Quoniam quidem 

Regie maiestatis apex in hoc divinitus assumptus tore 

cognoscitur, ut omnibus christi fidelibus qui religiose, 

qui i uste, qui pie vivere noscuntur, condignis eorum 

com m oditatibus debeat providere precipue comuni vita 

degentibus et pro nomine ihesu mendicantibus qui apo

stolico m ore relictis omnibus nudam crucem nudi se

quuntur. Q u o  circa quia nostre Regie maiestatis consueta 

benignitas vo s  et ordinem vestrum piissimis amplexerat 

affectionibus in operibus Religiosorum vestrorum, quos 

ordo vester producit multipliciter delectata spe retribu

tionis eterne, devotis vestre petitiones precibus inclinari, 

vobis damus et concedimus licentiam et liberam pote

statem faciendi construendi et edificandi a loco quem ad 

presens inhabitatis sub via publica et muro civitatis Janue 

prefacto loco vestre habitationis inmediate contiguis, 

usque ad locum  orti seu viridarii quem extra prefactum 

murum possidetis, viam subterraneam cum suis introytu 

et exitu hinc inde opportunis, non obstantibus lege 

comuni etc.

Ut habetur in originali Utera sive privilegio ipsius do

m ini henrici quod cum ceteris scripturis conventus in sacri

s ta  conservatur, et est cum bulla et sigillo pendenti maie- 

state regia insignito, huiusmodi autem concessio sive gratia 

facta fu it  A nno dpmini m  . c c c . xi. kalendas decembris. 

Regni vero eiusdem domini anno tercio.
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Hic in f e r iu s  c o n t in e t u r  d e  p r iv il e g iis  i n d u l g e n t i a 

r u m  QUAS HABET ORDO FRATRUM MINORUM IN GENERALI ET 

ETIAM CONVENTUS J a NUE IN SPECIALI. SECUNDUM QUOD 

FRATER PHILIPPUS DE SAONA IN DIVERSIS PARTIBUS ORDINIS 

VIDIT ET COLLEGIT.

r im o  habetur privilegium domini Innocentii 

IIII. quod porrigentes manum adiutricem 

ad hedifkandum ecclesiam dom os et alia 

edificia ad opus fratrum nec non et ad 

vite necessaria eorundem, de omnipo

tentis dei misericordia de invincta eis pecunia habent in

dulgentiam dierum quadraginta.

Est autem bullatum cum serico Janue et incipit, quum 

ut ait apostulos etc.

Item aliud privilegium domini Innocentii quarti, quo 

causa devotionis accedentes ad ipsorum fratrum ecclesiam 

quacumque die vel hora de onnipotentis dei misericordia 

de invincta eis pecunia habeant indulgentiam x x x x  dierum.

Est autem bullatum similiter cum serico Janue et incipit, 

quum ut ait apostolus, etc.
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Item aliud privilegium domini Innocentii. IIII. quo 

accedentes ad predicationes fratrum in provincia Januense. 

quas fatiunt maxime contra hereticos. de omnipotentis 

dei misericordia de invincta eis pecunia habent indulgen

tiam dierum quadraginta.

Est autem bullatum cum canapo Janue et incipit, tunc 

potissime etc.

Item privilegium domini Nicoli quarti, quod accedentes 

ad ecclesiam fratrum minorum Janue annuatim in sin

gulis festivitatibus beate Marie, beati Francischi, beati 

Antonii et beate clare, et infra octo dies immediate se

quentes de omnipotentis dei misericordia, de invincta eis 

pecunia habent indulgentiam unius anni et dierum qua

draginta.

Est autem bullatum cum serico et duplicatum Janue et 

incipit, licet is de cuius etc.

Item aliud privilegium domini Allexandri quarti, quod 

accedentes ad ecclesias fratrum minorum annuatim in 

singulis festivitatibus sancti francischi. sancti antonii et 

sancte clare et per octo dies immediate sequentes habent 

indulgentiam centum dierum.